
BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 20201

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

BOLETIM OFICIAL
do Município de Jacareí

ANO XXI - Nº 1319 9 de abril de 2020

Leis

Decretos

Administração Direta

LEI COMPLEMENTAR Nº 105/2020
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar 068/2008, em especial 
no que pertence ao Comércio Ambulante na Cidade de Jacareí.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER 
QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E 
PROMULGA A SEGUINTE LEI:
Art. 1º Fica alterada a disposição constante na alínea “a”, do artigo 61, 
da Lei Complementar 068/2008, passando a ter a seguinte redação:
“Art. 61.  É proibido ao vendedor ambulante:
a) estacionar carro, carrocinha, trailer ou similar nas vias públicas ou 
outros logradouros sem a prévia autorização da administração pública. ”
Art. 2º Fica criado o parágrafo único ao artigo 61, da Lei Complementar 
068/2008, passando a ter a seguinte redação:
“Parágrafo único.  Quanto ao disposto na alínea “a”, do presente artigo, 
o licenciamento de comércio ambulante para fins alimentícios, a ser 
exercido em vias públicas ou demais logradouros, ficará condicionado a 
manifestação da secretaria administrativa competente, que apurará se o 
local pretendido para exercício do comércio não implicará em impedir ou 
dificultar o trânsito no local. ”
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ, 08 DE ABRIL DE 2020.
IZAÍAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito Municipal
AUTOR DO PROJETO E DA EMENDA: VEREADOR ABNER DE 
MADUREIRA.

DECRETO Nº 1.013, DE 08 DE ABRIL DE 2020.
Declara estado de calamidade pública no Município de Jacareí, em 
virtude da pandemia de COVID-19, e dá outras providências. 
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
CONSIDERANDO a Portaria MS nº 188, de 3 de fevereiro de 2020, por 
meio da qual o Ministro de Estado da Saúde declarou Emergência em 
Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da 
Infecção Humana pelo Novo Coronavírus; 
CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 
2020, dispôs sobre medidas para o enfrentamento da citada emergência 
de saúde pública de importância internacional; 
CONSIDERANDO o Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 
2020 e o Decreto Estadual nº 64.879, de 20 de março de 2020, que 
reconheceram o estado de calamidade pública em âmbito federal 
e estadual, respectivamente, para fins de aplicação do art. 65 da Lei 
Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000; 
CONSIDERANDO os termos do Decreto Municipal nº 1.001, de 20 
de março de 2020, no qual foi declarada situação de Emergência no 
Município de Jacareí, em decorrência da pandemia de Covid-19; 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 64.881, de 22 de março de 
2020, que decretou quarentena no Estado de São Paulo e o Decreto 
Estadual nº 64.920, de 06 de abril de 2020 que estende a quarentena no 
Estado de São Paulo até 22 de abril de 2020; 
CONSIDERANDO o Decreto Legislativo nº 2.495, de 31 de março de 
2020, que reconhece, para efeitos do artigo 65 da Lei Complementar 
Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência do estado de 
calamidade pública nos municípios do Estado,
DECRETA: 
Art. 1º Fica declarado estado de calamidade pública no Município de 
Jacareí, para todos os fins de direito, especialmente para aplicação do 
art. 65 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000. 
Art. 2º O inciso X do artigo 1º do Decreto nº 997, de 16 de março de 
2020, passa a vigorar com a seguinte redação: 
“X - Ficam suspensas até o dia 16 de maio de 2020 as obrigações 
financeiras relativas às cobranças de juros e multas pelo atraso no 
pagamento de débitos para com a Municipalidade”. 
Art. 3º Ficam suspensos, a partir de março de 2020, até o final do corrente 
ano, os reajustes ou aumentos remuneratórios de caráter continuados, 
assim entendidos como aumentos ou adequação de remuneração, as 
revisões gerais, datas-bases, a qualquer título, de todos os servidores 
públicos ativos e inativos, do Poder Executivo Municipal, inclusive os já 
autorizados em leis próprias e pendentes de implementação.
Art. 4º Ressalvadas as regras provenientes de normativas estaduais e 
federais, permanecem vigentes as normas municipais editadas até a 
presente data para enfrentamento da emergência de saúde pública de 
importância internacional gerada pela COVID-19. 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2020.
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí

DECRETO Nº 1.014, DE 08 DE ABRIL 2020.
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar.
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e especificamente 
pela Lei nº 6.324, de 26 de dezembro de 2019,
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto nos diversos órgãos da Administração Direta um 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 335.000,00 (Trezentos e 
Trinta e cinco mil reais), destinado ao reforço das seguintes dotações 
orçamentárias:
463-02.09.0208.241.0005.2348 -3.3.50.43.00 - 
Subvenções Sociais + R$ 127.000,00 

518-02.09.0208.244.0005.2052 -3.3.90.32.00 - 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita + R$ 100.000,00 

1215-02.03.01.20.605.0002.1006-3.3.90.36 -  Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Física + R$ 95.000,00 

433-02.09.0108.244.0005.2049 -3.3.90.36.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Física + R$ 13.000,00 

Art. 2º As despesas de que tratam o artigo anterior serão cobertas com 
recursos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:
106-02.03.0123.692.0002.2434 -3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - R$ 95.000,00 

440-02.09.0108.244.0005.2049 -4.4.90.52.00 - 
Equipamentos e Material Permanente - R$ 4.000,00 

466-02.09.0208.242.0005.2349 -3.3.50.43.00 - 
Subvenções Sociais - R$ 123.000,00 



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 20202

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

EXPEDIENTE
Publicação Semanal da Prefeitura Municipal de Jacareí - Secretaria de Administração e RH e Gabinete do Prefeito
Jornalista Responsável: Natalee Carolyne Neco de Sousa - MTB: 0080850/SP  l  Diagramação: Mestra Comunicação Ltda. - ME

Os originais remetidos para publicação ficarão arquivados e à disposição para devolução durante 15 dias após serem 
publicados. Após este prazo serão destruídos.

Boletim Oficial do Município de Jacareí
Instituído através da Lei 6.031, de 15 de agosto de 2019.

Prefeitura Municipal de Jacareí
Praça dos Três Poderes, 73 - Centro - Jacareí (SP) - CEP 12327-170 - Tel: (12) 3955-9000

Secretarias, Autarquias
e Fundações
Gabinete do Prefeito
Chefe de Gabinete: Claude Mary Moura
Praça dos Três Poderes, 73, 2º andar, Centro.
Telefone: 3955-9111
E-mail: gabinete@jacarei.sp.gov.br

Governo
Secretário: Celso Florêncio de Souza
Praça dos Três Poderes, 73, 2º andar, Centro.
Telefone: 3955-9033
E-mail: governo@jacarei.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico
Secretário: Carlos Amagai
Praça dos Três Poderes, 8, Centro.
Telefone: 3955-1934
E-mail: desenvolvimento@jacarei.sp.gov.br

Saúde
Secretária: Rosana Gravena
Av. Major Acácio Ferreira, 854, Jardim Paraíba.
Telefone: 3955-9600
E-mail: saude@jacarei.sp.gov.br

Educação
Secretária: Maria Thereza Ferreira Cyrino
Rua Lamartine Delamare, 69, Centro.
Telefone: 3955-9200
E-mail: educacao@jacarei.sp.gov.br

Finanças
Secretária: Cláudio Tosetto
Praça dos Três Poderes, 73, 1º andar, Centro.
Telefone: 3955-9116
E-mail: financas@jacarei.sp.gov.br

Procuradoria Geral do Município
Procuradora geral: Moyra Fernandes
Praça dos Três Poderes, 8, Centro.
Telefone: 3955-9014
E-mail: juridico@jacarei.sp.gov.br

Planejamento
Secretária: Rosa Kasue Saito Sasaki
Rua Lamartine Delamare, 153, Centro.
Telefone: 3955-1900
E-mail: planejamento@jacarei.sp.gov.br

Assistência Social
Secretária: Jurema Colassante dos Santos
Praça dos Três Poderes, 8, Centro.
Telefone: 3954-2550
E-mail: assistencia@jacarei.sp.gov.br

Infraestrutura
Secretário: Antônio Roberto Martins
Rodovia Presidente Dutra, Km 158,5, Pq. Meia Lua.
Telefone: 3954-0460
E-mail: infra.estrutura@jacarei.sp.gov.br

Administração e RH
Secretário: Carlos Felipe Sepinho
Praça dos Três Poderes, 73, 1º andar, Centro.
Telefone: 3955-9115
E-mail: administracao@jacarei.sp.gov.br

Meio Ambiente
Secretária: Rossana Vasques
Av. Eng. Davi Monteiro Lino, 489, Centro
Telefone: 3955-9800
E-mail: meio.ambiente@jacarei.sp.gov.br

Segurança e Defesa do Cidadão
Secretário: Adriano dos Santos
Praça dos Três Poderes, 8, Centro.
Telefone: 3954-4450
E-mail: seguranca@jacarei.sp.gov.br

Esportes e Recreação
Secretário: Marcelo Alexandre Bustamante Fortes
Praça dos Três Poderes, 8, Centro.
Telefone: 3954-2701
E-mail: esportes@jacarei.sp.gov.br

Mobilidade Urbana
Secretário: Edinho Guedes
Rua Lamartine Delamare, 153, Centro.
Telefone: 3954-2780
E-mail: mobilidade@jacarei.sp.gov.br

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Presidente: André Luiz de Souza Carneiro
Rua Antônio Afonso, 460, Centro
Telefone: 0800 725 0330
E-mail: comunicacao@saaejacarei.sp.gov.br

IPMJ - Instituto de Previdência do Município de Jacareí
Presidente: Juarez Braga
Rua Antônio Afonso, 513, Centro
Telefone: 3954-3060
E-mail: contato@ipmj.com.br

Fundação Cultural de Jacarehy
Presidente: Bruno de Moraes Castro
Avenida José Cristóvão Arouca, 40, Centro
Telefone: (12) 3953-3452 /3951-9497
E-mail: contato@fundacaocultural.com.br

Fundação Pró-Lar de Jacareí
Presidente: Rosa de Fátima Rangel França
Avenida Rua José Bonifácio, 37, Centro
Telefone: (12) 3951-6402
E-mail: prolar@jacarei.sp.gov.br

SRJ - Serviço de Regulação de Saneamento de Jacareí
Diretor Presidente: Gustavo Costa
Rua Armando Sales de Oliveira, 35, Centro
Telefones: (12) 3351-8260 ou 3351-8250
E-mail: contato@srj.com.br

521-02.09.0208.244.0005.2052 -3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - R$ 50.000,00 

523-02.09.0208.244.0005.2052 -4.4.90.52.00 - 
Equipamentos e Material Permanente - R$ 50.000,00 

440-02.09.0108.244.0005.2049 -4.4.90.52.00 - 
Equipamentos e Material Permanente - R$ 13.000,00 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data.                                   
Gabinete do Prefeito, de 08 abril de 2020.
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí
CELSO FLORÊNCIO DE SOUZA
Secretário de Governo
CLAUDIO LUIZ TOSETTO
Secretário de Finanças

DECRETO N° 1.015, DE 08 DE ABRIL DE 2020.
Declara Luto Oficial no Município de Jacareí por 3 (três) dias, devido ao 
falecimento do Sr. Walter Francisco.
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
CONSIDERANDO a importante participação na vida administrativa 
do Município de Jacareí, tendo exercido o mandato de vereador na 8ª 
legislatura,

DECRETA:
Art. 1º Fica declarado Luto Oficial no Município de Jacareí, por 3 
(três) dias, a partir desta data, em virtude do falecimento do Sr. Walter 
Francisco, ocorrido no dia 7 de abril de 2020.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2020.
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí

DECRETO N° 1.016, DE 07 DE ABRIL DE 2020. 
Altera o Decreto n° 642, de 6 de dezembro de 2018, que “Dispõe sobre a 
Constituição do Conselho Municipal sobre Drogas de Jacareí – COMAD. 
” 
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e                                                          
CONSIDERANDO o disposto no Memorando n° 005/2020 – SS, 
DECRETA: 
Art. 1º Altera o inciso VIII do artigo 1º do Decreto n° 642, de 6 de 
dezembro de 2018, passando a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1º (...)
(...)
VIII – representante de Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/SP, 
subseção de Jacareí:
Titular: DAVI YOKOYAMA DOS SANTOS, RG nº 42.093.981-7;



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 20203

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

Portarias

Suplente: THAIS CRISTINA BUENO DA SILVA, RG nº 26.581.428-5.
(...)”. 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020. 
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí

DECRETO Nº 1.017, DE 08 DE ABRIL DE 2020.
Dispõe sobre a declaração de renúncia dos membros da Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações – JARI.
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA:
Art. 1° Declara a renúncia dos seguintes membros da Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações – JARI:
I – Titular: CARLOS RICARDO DE OLIVEIRA, RG nº 23.742.339, 
membro da entidade representativa da sociedade ligada a área de 
trânsito, a partir do dia 6 de abril de 2020;
II – Suplente: EDISON PINTO DOS SANTOS, RG nº 14.137.216-3, 
suplente do representante da entidade representativa da sociedade ligada 
a área de trânsito, a partir do dia 3 de abril de 2020.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2020.
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí

PORTARIA N° 3968, DE 07 DE ABRIL DE 2020. 
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 3961, de 1º de abril de 2020. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2020 
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí

PORTARIA Nº 3970, DE 08 DE ABRIL DE 2020.
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE:
Art. 1º APLICAR ao servidor PAULO CESAR FERREIRA, matrícula 
n° 22.201, ocupante do cargo, de provimento efetivo, de AGENTE DE 
SERVIÇOS MUNICIPAIS, com lotação na Secretaria de Infraestrutura 
Municipal, nos termos dos artigos 235, inciso II e 236, a pena de 
SUSPENSÃO de 40 (quarenta) dias, por infração ao disposto nos 
artigos 226, incisos VI, XIV e XVI e 227 “caput”, inciso XXV, todos da Lei 
Complementar nº 13, de 07.10.93 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Jacareí).
Art.2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2020.
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí

ATOS DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

PORTARIA Nº 3971, DE 08 DE ABRIL DE 2020.
O Sr. CARLOS FELIPE SEPINHO APPARECIDO, Secretário de 
Administração e Recursos Humanos do Município de Jacareí, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e das que lhe foram delegadas,
RESOLVE:
Art. 1º Declarar nulo e sem efeito o inciso III do artigo 1° da Portaria n° 3.923, 
de 17 de março de 2020, que concedeu licença prêmio por assiduidade 
em descanso a servidora FERNANDA MOREIRA DORNELLES, matrícula 
nº 26.874, de 30 (trinta) dias, a partir de 13 de abril de 2020.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Jacareí, 08 de abril de 2020.
CARLOS FELIPE SEPINHO APPARECIDO
Secretário de Administração e Recursos Humanos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ, na forma do artigo 97 § 2° 
da Lei Orgânica do Município, determina a publicação resumida dos 
seguintes atos:

PORTARIA Nº 3966, DE 06 DE ABRIL DE 2020 - Instaura Processo 
Administrativo Disciplinar, em conformidade com o artigo 266 da Lei 
Complementar n° 13/93 c/c o parágrafo único do art. 10 do Decreto n° 
630/2010, para apurar a responsabilidade administrativa do servidor 
FRANCISCO FERREIRA BRASIL, matrícula n° 23.988, ocupante do 
cargo, de provimento efetivo, de AGENTE DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, 
com lotação na Secretaria de Administração e Recursos Humanos, 
dos fatos narrados na Orientação Técnica nº 028/Asse-SARH/2020 do 
Memorando nº 015/2020-GACEM - Designa a Comissão Processante 
Permanente, nomeada pela Portaria nº 3171, de 03 de julho de 2019, 
para conduzir os trabalhos necessários à apuração dos fatos - Determina 
que seja o indiciado notificado dos termos integrais da presente Portaria, 
bem como, intimado da data estabelecida para ser ouvido em declarações 
e do prazo de cinco dias, contados a partir de seu interrogatório, para ter 
vista do processo e oferecer defesa prévia, indicando o respectivo rol de 
testemunhas - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA Nº 3967, DE 06 DE ABRIL DE 2020 - Instaura Processo 
Administrativo Disciplinar, em conformidade com o artigo 266 da Lei 
Complementar n° 13/93 c/c o parágrafo único do art. 10 do Decreto n° 
630/2010, para apurar a responsabilidade administrativa da servidora 
GILMARA DANTAS DE LACERDA, matrícula n° 24.667, ocupante do 
cargo, de provimento efetivo, de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 
com lotação na Secretaria de Saúde, dos fatos narrados na Orientação 
Técnica nº 029/Asse-SARH/2020 do Memorando nº 024/2020 – CPP I - 
Designa a Comissão Processante Permanente I, nomeada pela Portaria 
nº 3171, de 03 de julho de 2019, para conduzir os trabalhos necessários 
à apuração dos fatos - Determina que seja a indiciada notificada dos 
termos integrais da presente Portaria, bem como, intimada da data 
estabelecida para ser ouvida em declarações e do prazo de cinco dias, 
contados a partir de seu interrogatório, para ter vista do processo e 
oferecer defesa prévia, indicando o respectivo rol de testemunhas Esta 
Portaria entra em vigor nesta data.

ATOS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 3969, DE 07 DE ABRIL DE 2020. 
A Sra. ROSANA GRAVENA, Secretária de Saúde do Município de 
Jacareí, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e que lhe 
foram delegadas, e 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 552, de 18 de março de 
2010, que dispõe sobre autorização para servidores públicos dirigir 
veículos da municipalidade; 
CONSIDERANDO o artigo 1º, Parágrafo único, do Decreto nº 552, de 
18 de março de 2010 segundo o qual a autorização será formalizada 
através de Portaria do Secretário competente devendo constar, 
obrigatoriamente, os dados dos servidores autorizados, e os motivos 
para a concessão; 
CONSIDERANDO o disposto nos Memorandos nº 674/2020 – SS, 
RESOLVE: 
Art. 1º Autorizar, em caso de necessidade, sem qualquer gratificação, os 
servidores relacionados abaixo, com lotação na Secretaria de Saúde, a 
dirigir veículo oficial, segundo sua categoria de habilitação: 
I – LEONARDO ALVES OLIVEIRA – matrícula 29.553;
II – MAURICIO CAVAZZANI – matrícula 29.516;
III – MONICA ALVES DA SILVA – matrícula 27.969;
IV – WOLFGANG GUARDIA DINIZ – matrícula 28.782. 
Parágrafo único. De acordo com as atividades descritas, os servidores 
necessitam de autorização para conduzir veículo oficial em decorrência 
dos atendimentos domiciliares necessários aos idosos e aos portadores 
de doenças crônicas, a fim de evitar circulação em ambientes com 
aglomeração de pessoas, considerando a implementação de ações em 
saúde em face da pandemia do novo coronavírus. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos 
a 23 de março de 2020. 
Jacareí, 07 de abril de 2020. 
ROSANA GRAVENA
Secretária de Saúde



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 20204

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

Licitações

Editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019– CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA CAPACITADA PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO E 
MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO PARA GESTÃO, 
ORGANIZAÇÃO E CONTROLE DA ARRECADAÇÃO DO IMPOS-
TO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA (ISSQN), QUE 
OPERE EM AMBIENTE WEB, COM TECNOLOGIA DE EMISSÃO DE 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA E DISPONIBILIZAÇÃO 
DE SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO 
SISTEMA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09h00 do dia 27/04/2020.
(a) CLAUDIO LUIS TOSETTO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS
O edital estará disponível, no site www.jacarei.sp.gov.br.

Edital de Abertura de Consulta Pública
A Secretaria de Mobilidade Urbana da Prefeitura Municipal de Jacareí, 
convida neste ato, todos os interessados a participarem de consulta pública 
acerca do pedido de reajuste tarifário, formulado pela Concessionária do 
Transporte Público Coletivo Urbano Municipal, no período de 10 a 24 
de abril de 2020, disponível no portal da Prefeitura de Jacareí, página 
eletrônica http://www.jacarei.sp.gov.br/.
Aos interessados que quiserem enviar suas contribuições deverão direcioná-
las ao e-mail: caonsultapublica@jacarei.sp.gov.br 

A Secretaria de Saúde torna público o resultado das inscrições referente ao 
Edital de Credenciamento nº. 01/2020.
CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL DE PESSOAS FÍSICAS E 
JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS, ENFERMEIRO, 
TÉCNICOS DE ENFERMAGEM, AUXILIAR DE ENFERMAGEM E DE 
OFICIAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA NO COMBATE A PANDEMIA DO 
COVID-19.
Na data de 07/04/2020, reuniram-se na Secretaria Municipal de Saúde, 
a Comissão de Credenciamento, Análise e Seleção do Edital 01/2020, 
composta por Andréia Conceição de Moura Carvalho, Anderson Luiz da 
Costa e Lídia Pereira Veras, para análise dos documentos entregues nos 
dias 04 a 07/04/2020, em que forma apurados as seguintes habilitações e 
não habilitações:

Habilitados:
Classif. NOME RG Cargo
1 Francislene Oliveira Gomes 44771235 Enfermeiro

2 Rodrigo Da Rocha Goulart De 
Oliveira 56.762.569-2 Enfermeiro

3 Michael Regis Acorinte 42.733.095-6 Enfermeiro
4 Idilaine De Paula 23.042.960-9 Enfermeiro

5 Gislaine De Almeida Barros 
Santana 26.715.369-7 Enfermeiro

6 Jasmine Gabriele Dos Santos 
Siqueira 49.048.848-1 Enfermeiro

7 Ana Carolina De Oliveira Sampaio 43.617.656-7 Enfermeiro
8 Renato Gomes Felesbino 26.780.483-0 Enfermeiro
9 Hosana Benedita Correa 34.373.876-4 Enfermeiro
10 Jheniffer Stefany Portugal Santos 34.641.523-8 Enfermeiro
11 Laysa Samara Dos Reis 48.942.491-0 Enfermeiro
12 Marcos De Brito Moraes Fontes 28.221.782-4 Enfermeiro
13 Carla Aparecida Rosa 30.644.026-X Enfermeiro
14 Rute Marcondes De Souza 43.010.010-3 Enfermeiro
15 Valeska Camargo Lacerda 35.206.509 Enfermeiro
16 Flávia Amaral Blamire Pacheco 52061048 Enfermeiro
17 Samara Silvia Dos Reis Soares 55.506.577-7 Enfermeiro
18 José Gilberto De Mello 15.672.905-2 Enfermeiro
19 Erica Maria Hering Ribeiro M - 6.850.430 Enfermeiro
20 Daiana Dos Santos Pinto 43.296.863-5 Enfermeiro
21 Fábio Henrique Peres De Oliveira 34.145.598-2 Enfermeiro
22 Wendi Santos 34.145.426-6 Enfermeiro
23 Darleny Fernandes Malco 42.654.340-3 Enfermeiro
24 Raimunda Maria De Deus Chagas 36.622.256-9 Enfermeiro
25 Klebia Karla Nunes Da Silva 23571454 Enfermeiro

26 Francine Magalhães Ferreira MG-
10.725.916 Enfermeiro

27 Ana Paula Araujo De Oliveira 27639616 Enfermeiro
28 Tatiana Goiana Silva 32.959.152-6 Enfermeiro
29 Amanda Da Silva Paiva 40.423.488-4 Enfermeiro
30 Anderson Adelino Pereira 22.979.514-6 Enfermeiro
31 Elizangela Levino Dos Santos 37.779.095-3 Enfermeiro
32 Lidiane Thaize De Oliveira Barros 44.492.100-X Enfermeiro
33 Sonia Maria De Lima Brison Inacio 19.323.957 Enfermeiro
34 Mônica Maria De Faria Costa 32.444.731-0 Enfermeiro
35 Grasiele Maria Dos Santos Rocha 33.102.304-0 Enfermeiro
36 Thais Da Silva Santos 52.206.907-1 Enfermeiro
37 Suzana Lúcia Mestre Ceraldi 33.243.107-1 Enfermeiro

38 Rochelle Cristhine Bernardes 
Paulino 33.451.185-9 Enfermeiro

39 Luciana Pereira De Melo Martins 11.709.365-8 Enfermeiro
40 Lizandra Lopes Veríssimo 24.238.963-6 Enfermeiro

41 Crisóstomo Emanuel Gonçalves 
Soares 57.486.592-5 Enfermeiro

42 Alicezar Dias De Andrade Bié 57.253.623-9 Enfermeiro
43 Miriam Alves Da Costa 25.851.969 Enfermeiro
44 Gleise Cristina Alonso Batista 41.841.298-4 Enfermeiro
45 Nicole Cristina Batista 48.245.142-7 Enfermeiro
46 Débora Santos De Carvalho 42.143.176-3 Enfermeiro
47 Angela Maria Caldas Do Carmo 29.887.899-9 Enfermeiro
48 Jeane Clea Santana Santos 53.081.774-3 Enfermeiro
49 Aline Cristina Goularte Ribeiro 43.169.700-0 Enfermeiro
50 Jéssica Suelen De Melo Parra 56.213.124-3 Enfermeiro

51 Francisco Alexandre Santos Da 
Costa 30.566705-1 Enfermeiro

52 Mariane Aparecida Cardoso 35.763.270-9 Enfermeiro
53 Priscila Arantes Denardi 41.291.873-0 Enfermeiro
54 Valéria Soares De Lima 33.958.508-0 Enfermeiro
55 Luiza Iolanda De Almeida 23.896.687-2 Enfermeiro
56 Edna Regina Rodrigues Belmiro 28.894.060-X Enfermeiro
57 Willian Analindo Fiorini 37.493.200-1 Enfermeiro
58 Laís Reis Alvarenga 47.138.043-X Enfermeiro
59 Aida Fabiola De Souza Vieira 48.618.762-7 Enfermeiro
60 Eliane Leal De Carvalho 3099141 Enfermeiro
61 Alidiana Bilac Mariano 56.205.353-0 Enfermeiro
62 Camila Moraes De Melo 47.817.045-2 Enfermeiro
63 Cátia Aparecida Ramos 47.128.871-8 Enfermeiro
64 Raquel Aparecida Pascoal Monteiro 42.646.072-8 Enfermeiro
65 Erick Alessandro Godoy De Morais 30.340.125-4 Enfermeiro
66 Isaura Fabiana Genaro De Moraes 35.067.623-9 Enfermeiro
67 Lanna Carneiro Cardoso 45.955.352-5 Enfermeiro
68 Edrielle Stephany Santos Da Silva 56.398.462-4 Enfermeiro
69 Vivian Raymundo Da Silva 12.633.807-8 Enfermeiro
70 Fabiana Maria Faccin 30.845.144-2 Enfermeiro
71 Joelma Alves Dos Santos 28.112.423-1 Enfermeiro
72 Maria Margarida Martins 36.536.641-9 Enfermeiro
73 Alex Sandro Aparecido Filho 43.885.063-4 Enfermeiro

74 Maria Eduarda Stefanescu De 
Farias 48.951.626-9 Enfermeiro

http://www.jacarei.sp.gov.br/
mailto:caonsultapublica@jacarei.sp.gov.br


BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 20205

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

75 Nisvânia Daniela De Castro 
Ishikawa 26.834.852-2 Enfermeiro

76 Luciene Miranda Gomes 04.860.750-95 
(BA) Enfermeiro

77 Veranice Oliveira Cardoso 30.798.838-7 Enfermeiro
78 Elaine Freire De Lima 24.287.274-8 Enfermeiro
79 Natassia Marton Da Silva 40.001.785-4 Enfermeiro
80 Carla Sueli De Souza 28.012.386-3 Enfermeiro
81 Fabíola Silva Oliveira 30.213.940-0 Enfermeiro
82 Alessandra Conceição Da Silva 58.087.482-5 Enfermeiro
83 Sirlene Aparecida Dos Santos 32.328.187-4 Enfermeiro
84 Ana Lúcia Vicente Leite 34.251.010-1 Enfermeiro
85 Eugênia Mara Machado Noronha 37.783.441-5 Enfermeiro
86 Ester Marcondes Cardoso 32.326.811-0 Enfermeiro
87 Rafaela Santos Silva 36.416.359-8 Enfermeiro
88 Alice Mara De Souza Almeida 30.263.921-4 Enfermeiro
89 Danielle Da Silva Rodrigues 47.385.142-8 Enfermeiro
90 Júlia Ayaka Azeredo 37.160.795-4 Enfermeiro
91 Ana Lúcia Siqueira Machado 43.296.736-9 Enfermeiro
92 Larissa Mota Fonseca 41.206.169-7 Enfermeiro
93 Rosangela Rabelo De Morais 24.869.022-X Enfermeiro
94 Maíra Aparecida Angelo Lopes 40.049.418-8 Enfermeiro
95 Renata Cesar Brito Rocha 24.687.834-4 Enfermeiro
96 Sarah Cristina Libanori 54.959.747-5 Enfermeiro
97 Ana Paula Coutinho Monteiro 34.583.734-4 Enfermeiro
98 Raquel Carbone Pereira 47.759.143-7 Enfermeiro
99 Bianca Lourdes Da Silva 21.367.649-7 Enfermeiro
100 Fátima Cristina Da Silva 25.499.834-3 Enfermeiro
101 Rúbia Ellen De Rezende Souza 20.550.983-9 Enfermeiro
102 Daniel De Jesus Moreira 42.911.847-8 Enfermeiro
103 Luciane Angélica Dos Santos 23.140.006-8 Enfermeiro

104 Alessandra Aparecida Pereira 
Ferreira 53.728.023-6 Enfermeiro

105 Renata Rossi De Lacerda 23.742.574-9 Enfermeiro
106 Jean Carlos Toledo 36.909.936-9 Enfermeiro
107 Juliana Ribeiro César 23.805.534-6 Enfermeiro
108 Jader Lazaro Pereira 33.324.680 Enfermeiro
109 Aline Aparecida Dos Santos 46.204.094-X Enfermeiro
110 Ana Carolina Tebaldii Very Pereira 48.497.644-8 Enfermeiro
111 Solange Martins 23.046.107-4 Enfermeiro
112 Pâmela Fernandes Rodrigues 39.715.294-2 Enfermeiro

113 Rita De Cassia Rezende Morais De 
Oliveira 46.832.529 Enfermeiro

114 Juliana Da Silva Sloboda 34.825.985-2 Enfermeiro
115 Stephanie Carolina Gomes Da Silva 46.053.013-6 Enfermeiro
116 Maria Aparecida Batista 14.257.021-7 Enfermeiro
117 Guilherme De Carvalho Bonato 32.243.610-2 Enfermeiro

118 Monalize Azzolini MG 
15.417.266 Enfermeiro

119 Jovanina Mégan Mariano Leme 47.853.828-5 Enfermeiro
120 Bruna Suellen De Paiva Paixão 34.830.421-3 Enfermeiro

CLASSIF. NOME RG CARGO

1 Alessandra Soares De Souza 
Baptista 29.528.492-4 Técnico de 

Enfermagem

2 Agata Aparecida De Almeida 
Luciano 53.126.478-6 Técnico de 

Enfermagem

3 Joana Paula Mello 33.522.469-6 Técnico de 
Enfermagem

4 Tuany De Souza Roza 47.864.154-0 Técnico de 
Enfermagem

5 Palloma Ferreira Da Silva 6877199658 Técnico de 
Enfermagem

6 Thayná Da Silva Pereira 53.800.560-9 Técnico de 
Enfermagem

7 Jéssica Caires Da Costa 48.235.009-X Técnico de 
Enfermagem

8 Maria José De Sousa Paiva 2003014160051 Técnico de 
Enfermagem

9 Fabiana Bueno Falco 42.461.034-6 Técnico de 
Enfermagem

10 Lucimara Soares 33.944.079-X Técnico de 
Enfermagem

11 Rute Ribeiro Barbosa 25.093.572-7 Técnico de 
Enfermagem

12 Marli Jezuina Dos Santos 65.513.064-0 Técnico de 
Enfermagem

13 João Marcos Palacio De 
Oliveira 37.536.612-X Técnico de 

Enfermagem

14 Luciana Raymundo 
Rodrigues E Silva 34.828.946-7 Técnico de 

Enfermagem

15 Débora Ferreira Silva 41.748.302-8 Técnico de 
Enfermagem

16 Julio Cesar De Oliveira 34.799.868-9 Técnico de 
Enfermagem

17 Valdete Marcionila De Souza 36.622.611-3 Técnico de 
Enfermagem

18 Stéphanie Silva Accessor 39.466.003-1 Técnico de 
Enfermagem

19 Sandro Donizeti Ramos 29.215.810-5 Técnico de 
Enfermagem

20 Fátima Aparecida Ribeiro 29.666.112-0 Técnico de 
Enfermagem

21 Sandra Barros Silva 
Rodrigues 41.696.884-3 Técnico de 

Enfermagem

22 Marisa Da Costa Fegundes 33.859.324-X Técnico de 
Enfermagem

23 Aline Gonçalves De Souza 44.500.093-4 Técnico de 
Enfermagem

24 Iraneide Oliveira Borges 36.993.382-5 Técnico de 
Enfermagem

25 Daiana Aparecida Dos 
Santos Araujo 53.428.359-7 Técnico de 

Enfermagem

26 Josilene Rocha Faria Da 
Silva De Deus 39.465.943-0 Técnico de 

Enfermagem

27 Waldenice Maria Vicente 11446549 Técnico de 
Enfermagem

28 Letícia Cristina Dos Santos 
Soares Silva 42.094.334-1 Técnico de 

Enfermagem

29 Cristiane Rodrigues Dos 
Santos Landin 26.497.969-2 Técnico de 

Enfermagem

30 Anelice Ramalho Dos Santos 57.929.890-5 Técnico de 
Enfermagem

31 Bruno Acácio Maria 52.541.360-1 Técnico de 
Enfermagem

32 Joel Alves Moreira 17.853.311-7 Técnico de 
Enfermagem

33 Cosma Maria Da Silva 29.744.532-7 Técnico de 
Enfermagem

34 Aline Aparecida Oliveira 
Aquino 45.000.893-9 Técnico de 

Enfermagem

35 Avanilda Silva Do Carmo 39.266.079-9 Técnico de 
Enfermagem

36 Meire Aparecida Lana Da 
Silva Toledo 26.782.248-0 Técnico de 

Enfermagem

37 Deiseane Alessandra Ramos 364747138/01 Técnico de 
Enfermagem

38 Camila Aparecida Do Carmo 
Luggeri 42.228.958-9 Técnico de 

Enfermagem

39 Mirlaine Pereira Silva De 
Oliveira 30.077.421-7 Técnico de 

Enfermagem

40 Márcio Roberto De Sousa 29105172 Técnico de 
Enfermagem

41 Paulo Cesar Camargo 24.386.868-6 Técnico de 
Enfermagem

42 Beatriz Fernanda De Lima 55.938.465-8 Técnico de 
Enfermagem

43 Elissara Cristina Dias 46.036.737-7 Técnico de 
Enfermagem



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 20206

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

44 Maria Julia Moura Ponciano 
Luiz 49.934.502-2 Técnico de 

Enfermagem

45 Reginaldo Soares 33.597.918-X Técnico de 
Enfermagem

46 Genivaldo Inacio Dos Santos 39.742.488-7 Técnico de 
Enfermagem

47 Jessica Leoni  Dias 48.878.887-0 Técnico de 
Enfermagem

48 Carina Jesus Dos Santos 30.019.795-0 Técnico de 
Enfermagem

49 Dayana Dos Santos Siqueira 48.908.745-0 Técnico de 
Enfermagem

50 Adriana Juliana Da Silva 32.057.733-8 Técnico de 
Enfermagem

51 Joseana Aparecida De Melo 
Victor 43.500.586-8 Técnico de 

Enfermagem

52 Kátia Regina De Souza 
Oliveira 30.786.726-2 Técnico de 

Enfermagem

53 Maria De Fátima Moreira 
Santos 22.589.477-4 Técnico de 

Enfermagem

54 Claudinéia Aparecida De 
Oliveira Silva 25.435.832-9 Técnico de 

Enfermagem

55 Delza Dias De Magalhães 23.710.253-5 Técnico de 
Enfermagem

56 Maria De Lourdes De Oliveira 19.486.449-2 Técnico de 
Enfermagem

57 Rosimeire De Lima Ramos 43.055.404-7 Técnico de 
Enfermagem

58 Priscila Oliveira Paschoal De 
Souza 45.056.946-9 Técnico de 

Enfermagem

59 Tatiana Silva Moura 42.461.040-1 Técnico de 
Enfermagem

60 Dienesmara Rodrigues Da 
Silva 578272052 Técnico de 

Enfermagem

61 Nívia Maria Nunes Rachid 64.878.715-1 Técnico de 
Enfermagem

62 Ana Paula Custodio Bretanha 
Bernardo MG-15.045.582 Técnico de 

Enfermagem

63 Eduardo Matias Dos Santos 52.642.309-2 Técnico de 
Enfermagem

64 Raissa Carolina Alberto Gioia 50.552-300-0 Técnico de 
Enfermagem

65 Rosana Domiciano 53.863.124-7 Técnico de 
Enfermagem

66 Alcir Dos Reis Gonçalves 19.490.331-X Técnico de 
Enfermagem

67 Franciane Aparecida 
Machado Geraldo 40.127.765-3 Técnico de 

Enfermagem

68 Natalia Maria Dos Reis 
Medeiros 45.974.953-5 Técnico de 

Enfermagem

69 Nubia Cristina De Campos 
Insuela 44.999.547-1 Técnico de 

Enfermagem

70 Maria Eduarda Vichi Castilho 
De Faria 56.854.851-6 Técnico de 

Enfermagem

71 Daniele Mendes Gonçalves 33.319.668-5 Técnico de 
Enfermagem

72 Renata Silverio De Souza 32.421.087-5 Técnico de 
Enfermagem

73 Elaine Cristina Pereira 
Batista 25.975.891-7 Técnico de 

Enfermagem

74 Yonara De Sousa Ribeiro 
Costa 44.371.512-9 Técnico de 

Enfermagem

75 Dirce Marques Nunes 
Mirassol 30.804.658-4 Técnico de 

Enfermagem

76 Paloma Aparecida Ribeiro 41.781.857 Técnico de 
Enfermagem

77 Débora De Jesus Cardoso 
De Souza 34.578.545-9 Técnico de 

Enfermagem

78 Sonia Generoso Felix Fujarra 25.090.648-X Técnico de 
Enfermagem

Classif. NOME RG CARGO

1 Francislaine Branca Ribeiro 33.523.068-4 Auxiliar de 
Enfermagem

2 Lucilene Aparecida Dos Santos 33.012.587-4 Auxiliar de 
Enfermagem

3 Viviane Cristina Da Silva 42.853.278-0 Auxiliar de 
Enfermagem

4 Mírian Carla Vieira Da Silva 37.667.804-5 Auxiliar de 
Enfermagem

5 Lídia Vanço Vieira 43.435.389-9 Auxiliar de 
Enfermagem

6 Lilian Burgo Cabreira 28.645.312-5 Auxiliar de 
Enfermagem

7 Evandro De Oliveira Garcia 42.630.649-1 Auxiliar de 
Enfermagem

8 Lucimara Aparecida Bicudo 35.424.496-6 Auxiliar de 
Enfermagem

9 Carla Cristina De Oliveira Moura 33.857.601-0 Auxiliar de 
Enfermagem

10 Ivone Elias Da Silva 25.093.651.3 Auxiliar de 
Enfermagem

11 Raphael Barbosa 41.058.748-5 Auxiliar de 
Enfermagem

12 Jussara Da Cunha Oliveira Machado 29.644.744-4 Auxiliar de 
Enfermagem

13 Maria Luzia Pais 25.322.362-3 Auxiliar de 
Enfermagem

14 Jucineide Ferreira Lima 24.747.919.6 Auxiliar de 
Enfermagem

15 Ana Maria Marcondes 22.800.242-4 Auxiliar de 
Enfermagem

16 Joseane Aparecida Santos 45.044.864-2 Auxiliar de 
Enfermagem

17 Simone Silva 32.264.919-5 Auxiliar de 
Enfermagem

18 Jaqueline Cardoso 50.789.881-3 Auxiliar de 
Enfermagem

19 Vanusa De Souza Ramos 27.121.342-5 Auxiliar de 
Enfermagem

20 Claudia Neves Barbosa 42.719.226-2 Auxiliar de 
Enfermagem

21 Letícia Abate Passoni 37.859.331-6 Auxiliar de 
Enfermagem

22 Paulo Roberto Da Cunha 42.965.926-X Auxiliar de 
Enfermagem

23 Kellen Aparecida Souza Bruno 55.219.903-5 Auxiliar de 
Enfermagem

24 Jessica Paola Souza Santos 49.082.757-3 Auxiliar de 
Enfermagem

25 Maria Yara Fernandes Da Silva 49.704.620-9 Auxiliar de 
Enfermagem

26 Fernanda Vicente Da Silva 34.017.244-7 Auxiliar de 
Enfermagem

27 Yvaneide Socorro De Miranda 41.098.297-0 Auxiliar de 
Enfermagem

28 Jéssica Diane Souza Lopes 35.016.739-4 Auxiliar de 
Enfermagem

29 Sheila Cristina Ferreira 33.597.333-4 Auxiliar de 
Enfermagem

30 Taís Motemor Carvalho Torres 41.865.805-5 Auxiliar de 
Enfermagem

31 Camila Oliveira Rocha Da Silva 42.145.398-9 Auxiliar de 
Enfermagem

32 Joseane Aparecida De Oliveira 
Ramos 41.098.061-4 Auxiliar de 

Enfermagem

33 Talita Juliana Oliveira Dos Santos 
Alves 44.263.068-2 Auxiliar de 

Enfermagem

34 Aparecida Lopes Ribeiro 33.735.033-4 Auxiliar de 
Enfermagem

35 Sabrina Vieira Pimentel Santana 30.263.516-6 Auxiliar de 
Enfermagem

36 Luis Henrique Amorim Passos 33.381.769-2 Auxiliar de 
Enfermagem



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 20207

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

37 Hosana Maria Dos Santos 32.291.327-5 Auxiliar de 
Enfermagem

38 Glaucia Santana Teófilo 45.507.666-2 Auxiliar de 
Enfermagem

39 Juliana Leonaldo de Lima 47.488.487-9 Auxiliar de 
Enfermagem

Classif. NOME RG CARGO

1 Elisabete Soares Sil-
veira 28.461.133-5 Oficial de Serviços 

Municipais

2 Marcos Vinicius Ferreira 
Gomes Da Silva MG 20.853.412 Oficial de Serviços 

Municipais

3 Fabiana De Cássia 
Ferreira 49.032.917-2 Oficial de Serviços 

Municipais

4 Denise Soreli De Miran-
da Rodrigues 12.275.238-7 Oficial de Serviços 

Municipais

5 Rômulo Rodrigues De 
Souza 47.136.292-X Oficial de Serviços 

Municipais

6 Solange De Sousa 
Oliveira 60.330.246-4 Oficial de Serviços 

Municipais

7 Marcelo Santos De 
Sousa 32.243.251-0 Oficial de Serviços 

Municipais

8 Débora Poliana Torres 
De Oliveira 33.083.256-6 Oficial de Serviços 

Municipais

9 Matheus Barbosa 55.375.388-5 Oficial de Serviços 
Municipais

10 Leonardo Henrique 
Mendes Alberig 39.854.675-7 Oficial de Serviços 

Municipais

11 Pedro Rodrigues Do 
Prado 26.259.085-2 Oficial de Serviços 

Municipais

12 Claudia Luisa Santos 
Do Prado 41.828.499-4 Oficial de Serviços 

Municipais

13 Gislaine Aparecida De 
Oliveira Silva 33.160.495-4 Oficial de Serviços 

Municipais

14 Elisa Nayara Silva Da 
Costa 37.953.920-2 Oficial de Serviços 

Municipais

15 Wellington Henrique 
Santos Silva 45.667.722-7 Oficial de Serviços 

Municipais

16 Jailson Rodrigo Dias 49.045.450-1 Oficial de Serviços 
Municipais

17 Cátia Helena Barbosa 
De Moares 44.757.944-7 Oficial de Serviços 

Municipais

18 Guilherme Augusto 
Rodrigues Sant’anna 59.686.302-0 Oficial de Serviços 

Municipais

19 Carla Emerick Mel-
quiades 42.488.410-0 Oficial de Serviços 

Municipais

20 Glelber Junio Da Silva 42.652.342-8 Oficial de Serviços 
Municipais

21 Maria Fernanda Da 
Silva 44.353.222-9 Oficial de Serviços 

Municipais

22 Henrique Da Mota 
Ribeiro 38.581.508-6 Oficial de Serviços 

Municipais

23 Jaqueline Cristina Dos 
Santos Morais 49.017.302-0 Oficial de Serviços 

Municipais

24 Cleber Martins Da 
Silveira 25.631.095-6 Oficial de Serviços 

Municipais

25 Maria Alice Alves Rufino 56.038.080-X Oficial de Serviços 
Municipais

26 Felipe Tadeu Dos San-
tos Assis 48.481.236-1 Oficial de Serviços 

Municipais

27 Anderson Dantas Diogo 
Gonzaga 40.289.957-X Oficial de Serviços 

Municipais

28 Grace Helen Reis 42.489.945-0 Oficial de Serviços 
Municipais

29 Viviane Maria Do Nasci-
mento Pereira 11.924.380-6 Oficial de Serviços 

Municipais

30 Keila Aparecida Da Silva 42.719.337-0 Oficial de Serviços 
Municipais

31 Debora Bispo Da Silva 54.792.721-6 Oficial de Serviços 
Municipais

32 Maria Aparecida Do 
Rosário Silva 18.320.195-4 Oficial de serviços 

Municipais

33 Jamilly Lorena Valieri 
Gonçalves Oliveira 47.098.400-4 Oficial de Serviços 

Municipais

34 Luiz Claudio Franco Da 
Mota 55.164.283-X Oficial de Serviços 

Municipais

35 Paulo Henrique Rocha 
Alves 40.509.570-3 Oficial de Serviços 

Municipais

36 Adelaide Do Nascimen-
to Jovita 27.457.112-2 Oficial de Serviços 

Municipais

37 Regiane Aparecida Da 
Cruz Cardoso 24.387.847-3 Oficial de Serviços 

Municipais

38 Eduardo Modolo Fer-
nandes 33.942.000-5 Oficial de Serviços 

Municipais

39 Cristiana Dos Santos 
Tavares 24.684.161-8 Oficial de Serviços 

Municipais

40 Tatiane Aparecida Lopes 47.362.033-9 Oficial de Serviços 
Municipais

41 Adrielly Aparecida Da 
Cunha 35.208.967-2 Oficial de Serviços 

Municipais

42 Priscila Oliveira De 
Paula 47.449.359-3 Oficial de Serviços 

Municipais

43 Juliana Kecq Daves De 
Moraes 29.737.067-4 Oficial de serviços 

Municipais

44 Marli Cristina Jacinto 
Dos Santos 24.866.767-1 Oficial de Serviços 

Municipais

45 Aldine Mirian Calvoso 34.145.845-4 Oficial de Serviços 
Municipais

46 Herrisson Gomes Costa 52.870.052-2 Oficial de Serviços 
Municipais

47 Gilton Gil De Oliveira 17470702 Oficial de Serviços 
Municipais

48 Nadiele Pereira Da Silva 39.129.495-7 Oficial de Serviços 
Municipais

49 Thamiris Moreira  Da 
Silva 39.229.644-5 Oficial de Serviços 

Municipais

50 Luiz Henrique Silva 
Siqueira 41.541.110-5 Oficial de Serviços 

Municipais

51 Kethellen Darque De 
Lima 56.690.426-1 Oficial de Serviços 

Municipais

52 Yago Luiz Silva Prianti 50.791.689-X Oficial de Serviços 
Municipais

53 Herick Gomes Costa 52.870.053-4 Oficial de Serviços 
Municipais

54 Silvia Regina De Souza 3.851.775-ES Oficial de Serviços 
Municipais

55 Regina Aparecida Da 
Silva Labs 29.927.248-5 Oficial de Serviços 

Municipais

56 Bruna Marcondes De 
Castro 44.884.409-6 Oficial de Serviços 

Municipais

57 Ana Cristina Cedotte 
Leal 28.088.217-8 Oficial de Serviços 

Municipais

58 Suzana Aparecida De 
Lima 32.124.343-2 Oficial de Serviços 

Municipais

59 Suend Silva Rossy 66.774.560-9 Oficial de Serviços 
Municipais

60 Bruna De Souza Ribeiro 
Oliveira 46.137.846-2 Oficial de serviços 

Municipais

61 Rheiner André Fernan-
des Mendes 47.398.528-7 Oficial de Serviços 

Municipais

62 Deise Mariano 49.420.970-7 Oficial de Serviços 
Municipais

63 Bruno Eduardo Teodoro 46.053.704-0 Oficial de Serviços 
Municipais

64 Christian Pereira Da 
Silva 43.318.823-5 Oficial de Serviços 

Municipais

65 Marisa De Queluz 
Caraça 41.866.326-9 Oficial de Serviços 

Municipais

66 Lucas Cardoso Ferreira 57.483.351-1 Oficial de Serviços 
Municipais

67 Elisa Nobre Dos Reis 47.320.444-7 Oficial de Serviços 
Municipais

68 Gabriel Pereira Ca-
margo 46.925.530-4 Oficial de Serviços 

Municipais



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 20208

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

69 Ronaldo Dos Santos 28.059.557-8 Oficial de Serviços 
Municipais

70 Elisa De Queluz Caraça 41.866.321-X Oficial de Serviços 
Municipais

71 Vanuce Pereira Santos 44.998.991-4 Oficial de Serviços 
Municipais

72 Angelaine Monique 
Silva Figueredo 58.414.565-2 Oficial de Serviços 

Municipais

73 Raphael Gustavo Cor-
rêa Dos Reis 48.827.496-5 Oficial de Serviços 

Municipais

74 Luciene Nunes De 
Gouveia Silva 32.093.414-7 Oficial de Serviços 

Municipais

75 Mirian Salles Cambou-
rakis Sant’anna 20203638 Oficial de Serviços 

Municipais

76 Joelma Dias De Carva-
lho Nogueira 43.249.632-4 Oficial de Serviços 

Municipais

77 João Vitor Da Silva 
Mukaibata 39.933.665-5 Oficial de Serviços 

Municipais

78 Abner Stephano Fer-
reira 39.092.018-6 Oficial de Serviços 

Municipais

79 Ulisses Guilherme Dos 
Santos 42.094.287-7 Oficial de Serviços 

Municipais

80 Glaucia Vanessa Go-
mes Boaventura 40.616.457-5 Oficial de Serviços 

Municipais

81 Joyce Cristina De Sou-
za Taveira 46.082.868-X Oficial de Serviços 

Municipais

82 Rosana Maria De Sousa 
Ramos 41.828.904-9 Oficial de serviços 

Municipais

83 Oswaldo Da Rosa 
Garcia Neto 49.320.994-5 Oficial de Serviços 

Municipais

84 Wemerson Lopes Da 
Silva 56.261.802-8 Oficial de Serviços 

Municipais

85 Luan Gabriel Da Silva 39.662.780-8 Oficial de Serviços 
Municipais

86 José Luis Darque 29.165.222-0 Oficial de Serviços 
Municipais

87 Sidnei Clair Siqueira 24.747.933-0 Oficial de Serviços 
Municipais

88 Natália Ferreira Tozzo 
Rocha 41.038.168-8 Oficial de serviços 

Municipais

89 Fabiana Célia De Souza 
Rosa 47.730.318-3 Oficial de Serviços 

Municipais

90 Larissa Santos Cerquei-
ra De Lima 39.266.885-3 Oficial de Serviços 

Municipais

91 Fagner Henrique Gon-
çalves Da Cruz 33.733.988-0 Oficial de Serviços 

Municipais

92 Amanda Corrêa De 
Souza Areão 49.002.365-4 Oficial de Serviços 

Municipais

93 Talita Laurent Ponchon 47.848.593-1 Oficial de Serviços 
Municipais

94 João Carlos Simão 42.652.022-1 Oficial de Serviços 
Municipais

95 Jéssica Cristina Santos 
Gomes 46.361.767-8 Oficial de Serviços 

Municipais

96 Isabele Corrêa De 
Souza 47.097.145-9 Oficial de Serviços 

Municipais

97 Marcelo Vinicius Costa 
Gonçalves Campos 42.630.978-9 Oficial de Serviços 

Municipais

98 Julia Faria Moura Dos 
Santos 42.652.374-X Oficial de Serviços 

Municipais

99 Yasmin Magda Abellar 46.069.481-9 Oficial de Serviços 
Municipais

100 Eduardo Da Silva 43.125.605-6 Oficial de Serviços 
Municipais

101 Maria Simone De Alcan-
tara Rodrigues 48.502.325-8 Oficial de Serviços 

Municipais

102 Silvana Aparecida Dos 
Santos Queiroz 24.684.275-1 Oficial de Serviços 

Municipais

103 Erick Aparecido de Lima 
Rodrigues da Silva 42.440.469-2 Oficial de Serviços 

Municipais

104 Thayna Kemilyn Moraes 
Dos Santos 39.229.557-X Oficial de Serviços 

Municipais

105 Delma Dos Santos 
Barbancho 17.437.796-4 Oficial de Serviços 

Municipais

106 Cassiano Oliveira Ri-
beiro 24.387.323-2 Oficial de Serviços 

Municipais

107 Glauciene Ramos Silva 7112229 Oficial de Serviços 
Municipais

108 Maria Imaculada Nunes 
Gonçalves 22.305.298-X Oficial de Serviços 

Municipais

109 Michel Alessandro 
Franco Dos Santos 48.637.954-9 Oficial de serviços 

Municipais

110 Ana Luiza Da Silva 
Cezar 29.737.184-8 Oficial de Serviços 

Municipais

111 Wallace Henrique Couto 
Do Nascimento 38.935.786-8 Oficial de Serviços 

Municipais

112 Sandra Regina Do 
Nascimento 17.314.983-2 Oficial de Serviços 

Municipais

113 Anderson Costa 47.714.804-9 Oficial de Serviços 
Municipais

114 Gabriela Cristina Dos 
Reis 55.806.238-6 Oficial de Serviços 

Municipais

115 Nathalia Cristina Ramos 
Dorvalino 55.585.184-9 Oficial de Serviços 

Municipais

116 Bianca Oliveira De 
Siqueira 29.215.500-1 Oficial de Serviços 

Municipais

117 Stephany Canaan 
Rangel 37.077.838-8 Oficial de Serviços 

Municipais

118 Magda De Almeida 
Teixeira 36.897.934-9 Oficial de Serviços 

Municipais

119 Ana Caroline De Oli-
veira 32.246.329-0 Oficial de Serviços 

Municipais

120 Lilian Pereira Santos De 
Almeida 54.774.814-0 Oficial de Serviços 

Municipais

121 Daniela Sousa Da Silva 
Soares 33.857.483-9 Oficial de Serviços 

Municipais

122 Sebastião Fernandes 
Ferreira 53727009 Oficial de Serviços 

Municipais

123 Jéssica Da Silva 48.941.695-0 Oficial de serviços 
Municipais

124 Silvia Helena Canavezzi 
Gallati 30.766.320-6 Oficial de Serviços 

Municipais

125 Elivelton Araújo Gonza-
ga dos Santos 48.141.113-1 Oficial de Serviços 

Municipais

126 Juliane Rachel Gonçal-
ves dos S. Leal 25.437.667.8 Oficial de Serviços 

Municipais

127 Juliane Maria De Quei-
roz Esteves 29.215.641-8 Oficial de Serviços 

Municipais

128 Aline Gregório 33.011.134-6 Oficial de serviços 
Municipais

129 Ivanilda Pereira Frade 23.710.322-9 Oficial de serviços 
Municipais

130 Nelson Inácio Gazolla 
Da Silva Júnior 43.095.337-9 Oficial de serviços 

Municipais

131 Cintia Campos Pinheiro 43.296.785-0 Oficial de Serviços 
Municipais

132 Daniela Cendreti 30.944.456-1 Oficial de Serviços 
Municipais

133 Ligia Marcondes Bar-
bosa 19.615.091-7 Oficial de Serviços 

Municipais

134 Eriko Moreira 32.325.539-5 Oficial de serviços 
Municipais

135 Luiz Augustho Siqueira 
Azevedo 37.782.918-3 Oficial de Serviços 

Municipais

136 Luana Alves Francisco 
Teixeira 48.787.453-5 Oficial de Serviços 

Municipais

137 Luciana Ribeiro Gonçal-
ves Neves 24.387.556-3 Oficial de serviços 

Municipais

138 Janaina Bueno No-
gueira 42.562.950-8 Oficial de serviços 

Municipais

139 Mirian  Noemi Silva Da 
Costa 41.394.365-3 Oficial de Serviços 

Municipais

140 Flavia Machado Rosa 47.517.630-3 Oficial de Serviços 
Municipais



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 20209

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

141 Nízia Inácio Da Silva 
Faria 29701556 Oficial de Serviços 

Municipais

142 Patrícia Elisabete De 
Azevedo Costa 30.644.011-8 Oficial de Serviços 

Municipais

143 Isamara Vieira Rabelo 
Leal Soares 42.764.460-4 Oficial de serviços 

Municipais

144 Raimundo Nonato De 
Carvalho 22.140.107-6 Oficial de serviços 

Municipais

145 Valéria Aparecida Leite 18.851.757-1 Oficial de Serviços 
Municipais

146 Matheus Henrique Dos 
Santos 55.663.067-1 Oficial de Serviços 

Municipais

147 Alan Guilherme Dos 
Santos 49.004.318-5 Oficial de serviços 

Municipais

148 Claudia Oliveira Gaspar 33.085.988-2 Oficial de serviços 
Municipais

149 Giovana De Paula 
Sousa De Oliveira 37.244.224-9 Oficial de serviços 

Municipais

150 Andréia Do Nascimento 
Ribeiro 26.194.232-3 Oficial de Serviços 

Municipais

151 Franklin Willian De Mou-
ra Godoy Lacerda 45.837.744-2 Oficial de Serviços 

Municipais

152 João Paulo Da Silva 44.365.113-9 Oficial de Serviços 
Municipais

153 Danilo De Oliveira 
Gimarães 27.973.001-9 Oficial de serviços 

Municipais

154 Ana Flávia De Sousa 
Mendes 57.247.195-6 Oficial de Serviços 

Municipais

155 Edlaine Dutra De Oli-
veira 27.124.338-8 Oficial de Serviços 

Municipais

156 Elizabete Oliveira De 
Albuquerque 40.516.525-0 Oficial de Serviços 

Municipais

157 Vanessa Aparecida De 
Oliveira E Silva 41.828.969-4 Oficial de Serviços 

Municipais

158 Drielle Aparecida De 
Souza Ramos Silva 41.824.981-7 Oficial de Serviços 

Municipais

159 Camila Silva Machado 47.132.603-3 Oficial de Serviços 
Municipais

160 Victória Oliveira Pires de 
Albuquerque Moreira 50.929.633-6 Oficial de Serviços 

Municipais

161 Andre Luis de Brito 25.976.369-X Oficial de serviços 
Municipais

162 Gabriel Querido Dos 
Santos 49.436.897-4 Oficial de Serviços 

Municipais

163 Andrea Rodrigues 
Saquetti 30.740.203-4 Oficial de Serviços 

Municipais

164 Luis Guilherme Guedes 
Correa Lara 50.382.782-4 Oficial de Serviços 

Municipais

165 Jose Amarildo Dos 
Santos 24.749.842-7 Oficial de Serviços 

Municipais

166 Bruna Caterine Souza 
Rodrigues de Andrade 42.460.945-9 Oficial de Serviços 

Municipais

167 Sabrina Martins Ferreira 41.479.075-3 Oficial de Serviços 
Municipais

168 Caroline Da Fonseca 
Lima 36.773.676-7 Oficial de Serviços 

Municipais

169 Thaís Leite De Souza 42.434.354-X Oficial de Serviços 
Municipais

170 Mayara Cristina Da 
Silva 99.733.130-3 Oficial de Serviços 

Municipais

171 Vanusa Felix Silva 23.135.664-x Oficial de serviços 
Municipais

172 Thiago Sotero Pereira 48.473.690-5 Oficial de Serviços 
Municipais

173 Ana Paula Da Silva 43.142.696-X Oficial de serviços 
Municipais

174 Anderson Chaves De 
Almeida 47.665.645-X Oficial de Serviços 

Municipais

175 Pâmela Raíssa Do Rio 
Carvalho 47.978.496-6 Oficial de serviços 

Municipais

176 Jéssica Lohany Fernan-
des Dos Reis 39.760.564-X Oficial de Serviços 

Municipais

177 Tamires Camila Neves 
Rodrigues 48.827.766-8 Oficial de serviços 

Municipais

178 Ranniery Gonçalves de 
C. Bittencourt 39.548.077-2 Oficial de Serviços 

Municipais

179 Eduardo Teodoro Neto 47.960.816-7 Oficial de Serviços 
Municipais

180 Fatima Pires 32.243.152-9 Oficial de Serviços 
Municipais

181 Thalyta Andrade Da 
Silva 43.028.732-X Oficial de Serviços 

Municipais

182 Silvana De Sousa Silva 
Mendes 14.715.812-6 Oficial de Serviços 

Municipais

183 Gisele Cristina Brito Da 
Silva 48.080.476-X Oficial de Serviços 

Municipais

184 Luis Henrique Jeremias 
De Siqueira 32.093.842-6 Oficial de Serviços 

Municipais

185 Eberton Dos Santos 
Da Silva 40.082.925-3 Oficial de Serviços 

Municipais

186 Fernanda Amélia Lisboa 41.059.083-6 Oficial de Serviços 
Municipais

187 Ana Carolina Ribeiro 
Felix 37.662.553-3 Oficial de serviços 

Municipais

188 Paulo Giovani Silva Reis 19.490.416-7 Oficial de Serviços 
Municipais

189 Patrícia Helena Mendes 
Cayres 27.259.115-4 Oficial de Serviços 

Municipais

190 Maria Eduarda Zuim De 
Siqueira 52.385.323-3 Oficial de Serviços 

Municipais

191 Maria Jose Lisboa Silva 
Prates 54719968 Oficial de Serviços 

Municipais

192 Aline Cristine Miranda 
Pessoa 24238809 Oficial de serviços 

Municipais

193 Rafael De Lima Ramos 43.054.991-X Oficial de serviços 
Municipais

194 Julia Ramos Lorena 50.240.325-1 Oficial de Serviços 
Municipais

195 Thauani Schiavinoto 
Gomes 35.806.547-1 Oficial de Serviços 

Municipais

196 Rodrigo Villanueva Jara RNE-V966979-T Oficial de serviços 
Municipais

197 Caio Luis De Souza 
Carbone 52.424.943-X Oficial de serviços 

Municipais

198 Elian Guilherme Moreira 
De Souza 56.068.898-2 Oficial de Serviços 

Municipais

199 Carlos Eduardo De 
Souza Carbone 47.150227-3 Oficial de serviços 

Municipais

200 Nicollas Brum Frauche 39.715.523-2 Oficial de Serviços 
Municipais

201 Rosely Soares Vitalino 40.338.937-9 Oficial de serviços 
Municipais

202 Maria Lúcia De Godoi 23.452.389-X Oficial de serviços 
Municipais

203 Agatha Susan Ferreira 46.363.812-8 Oficial de serviços 
Municipais

204 Roberta Patricia Alves 
Rufino Ferreira 46.361.032-5 Oficial de Serviços 

Municipais

205 Rosangêla Maria da 
Silva Nogueira 27.569.574-8 Oficial de Serviços 

Municipais

206 Silmara Da Silva Pinto 44193825 Oficial de Serviços 
Municipais

207 Félix Zoar Lopes Gon-
çalves Da Silva 1290437 Oficial de Serviços 

Municipais

208 Nayara Tomé Rodrigues 39.573045-4 Oficial de Serviços 
Municipais

209 Gustavo Felipe Da Silva 
Mendes 53.429.465-0 Oficial de Serviços 

Municipais

210 João Victor Alves Da 
Silva 55.011.318-6 Oficial de Serviços 

Municipais

211 Isabel Cristina De Sou-
za Rodrigues 55.523.141-0 Oficial de Serviços 

Municipais

212 Tailaine Silva Santos 58.260.083-2 Oficial de Serviços 
Municipais



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 202010

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

213 Tamires Rafaela Nunes 
Santos 48.278.913-X Oficial de Serviços 

Municipais

214 Zenilda Beserra Da 
Silva 20.696.213-7 Oficial de Serviços 

Municipais

215 Wellington Vitor Ramos 40738402 Oficial de Serviços 
Municipais

216 Rosimary José De Deus 29.978.844-1 Oficial de Serviços 
Municipais

217 Vitória Nunes De Matos 54.775.111-4 Oficial de Serviços 
Municipais

218 João Pedro Nunes 
Santos 50929457 Oficial de Serviços 

Municipais

219 Marta Carolina Silva 
Moreira 49.019.982-3 Oficial de Serviços 

Municipais

220 Thalyta Vanessa De 
Oliveira Garcia 48.260.567-4 Oficial de Serviços 

Municipais

221 Paula Colman Labs 32.093.697-1 Oficial de Serviços 
Municipais

222 Denise Mariano 48.488.240-5 Oficial de Serviços 
Municipais

223 Tatiane De Siqueira 
Silva 37.783.858-5 Oficial de Serviços 

Municipais

224 Danilo Alec Brian Ri-
beiro 57.639.873-1 Oficial de Serviços 

Municipais

225 Jéssica Corrêa De 
Souza 42488483 Oficial de Serviços 

Municipais

226 Elisete Luciano De Brito 22.736.141-6 Oficial de Serviços 
Municipais

227 Kéthelyn Miranda Da 
Silva 39.266.308-9 Oficial de Serviços 

Municipais

228 Gerson Barbosa 21.541.848-7 Oficial de Serviços 
Municipais

229 Vanessa Cristina De 
Assis Gonçalves 45.729.911-3 Oficial de Serviços 

Municipais

230 Luiz Fernando Silva 
Habaed 38.986.511-4 Oficial de Serviços 

Municipais

231 Bruna Mayumi Chaves 
Otubo 37.031.130-9 Oficial de Serviços 

Municipais

232 Eduardo Anicio De 
Magalhães 45.450.138-9 Oficial de Serviços 

Municipais

233 Elisangela De Moraes 45.064.607-5 Oficial de Serviços 
Municipais

234 José Roberto Rodrigues 22.055.622-2 Oficial de Serviços 
Municipais

235 Maria Janaisa Lopes 59.703.438-2 Oficial de Serviços 
Municipais

236 Cleide Figueredo De 
Paula 28.915.315-3 Oficial de Serviços 

Municipais

237 Edgar Hideo Otubo 47372322 Oficial de Serviços 
Municipais

238 Maiara Teixeira Da Silva 38.273.698-9 Oficial de Serviços 
Municipais

239 Gabrieli Aparecida 
Teixeira 58.935.581.8 Oficial de Serviços 

Municipais

240 Lucas De Morais De 
Oliveira 39.799.336-5 Oficial de Serviços 

Municipais

241 Mayara Silva Bonifacio 50.522.735-6 Oficial de Serviços 
Municipais

242 Mariana Ferreira De 
Souza 38.615.643-8 Oficial de Serviços 

Municipais

243 Melissa De Almeida 
Mota 53.124.987-6 Oficial de Serviços 

Municipais

244 Aline Graziela De Mo-
raes Ribeiro 42.488.442-2 Oficial de Serviços 

Municipais

245 Joao Pedro De Sousa 54142033 Oficial de Serviços 
Municipais

246 Eloisa Luciano De Brito 19.490.488-X Oficial de Serviços 
Municipais

247 Eva Adane Ramos Pego 63.222.803-9 Oficial de Serviços 
Municipais

248 Reginaldo De Moraes 
Batista 19.490.073-3 Oficial de Serviços 

Municipais

249 Nicaele De Cássia 
Abdon Peres 36.353.274-2 Oficial de Serviços 

Municipais

250 Adriana De Moraes 
Batista 33.734.221-0 Oficial de Serviços 

Municipais

251 Luzia Maria Santos De 
Azevedo 33.200.175-1 Oficial de Serviços 

Municipais

252 Raquel De Jesus 
Santos 37.275.332-2 Oficial de Serviços 

Municipais

253 Fabrício Gimenes Rodri-
gues Machado 48.474.046-5 Oficial de Serviços 

Municipais

254 Maria Teresa De Moraes 20970572 Oficial de Serviços 
Municipais

255 Elaine Lina Dos Santos 41.086.436-5 Oficial de Serviços 
Municipais

256 Jean Carlos De Souza 30.688.558-X Oficial de Serviços 
Municipais

257 Larissa Roberta Franco 47.946.576-9 Oficial de Serviços 
Municipais

258 Eduarda Francisca 
Cursino Da Silva 43.142.849-9 Oficial de Serviços 

Municipais

259 Silvia Batista De Paula 33.583.074-2 Oficial de Serviços 
Municipais

260 Fabiana Martins Xavier 
Ferreira 42.094.099-6 Oficial de Serviços 

Municipais

261 Elaine De Paula Saturno 41.866.098-0 Oficial de Serviços 
Municipais

262 Luiz Carlos Siqueira 25.499.742-9 Oficial de Serviços 
Municipais

263 Guilherme Pimentel De 
Andrade 50.972.987-2 Oficial de Serviços 

Municipais

264 Monica Leticia Dos 
Santos Sousa 45066844 Oficial de Serviços 

Municipais

265 Viviani Santos Iuta 41.828.970-0 Oficial de Serviços 
Municipais

266 Claudia Cristina Alves 
Dos Santos 30.241.208-6 Oficial de Serviços 

Municipais

267 Solange Aparecida De 
Morais Batista 20.205.953-4 Oficial de Serviços 

Municipais

268 Nailane Dos Santos 
Massena 3974710 Oficial de Serviços 

Municipais

269 Ana Claudia Pereira 
Dos Santos MG 18.290.132 Oficial de Serviços 

Municipais

270 Daniely De Oliveira 
Avelino 48.216.415-3 Oficial de Serviços 

Municipais

271 Elison André Silva De 
Oliveira 35.014.103-4 Oficial de Serviços 

Municipais

272 Fernanda Machado 
Paulino 56.574.280-2 Oficial de Serviços 

Municipais

273 Cristiele Gomes De 
Oliveira 50.502.964-9 Oficial de Serviços 

Municipais

274 Fatima Aparecida Ri-
beiro 24.748.141-5 Oficial de Serviços 

Municipais

275 Aline Batista Morais 45.719.339-6 Oficial de Serviços 
Municipais

276 Gerson Cerneiro 23707482 Oficial de Serviços 
Municipais

277 Paula Renata Jacinto 
Obregon 41969234 Oficial de Serviços 

Municipais

278 Walker De Carvalho 23.448.863-3 Oficial de Serviços 
Municipais

279 Izabela Moreira De 
Souza 55.856.945-6 Oficial de Serviços 

Municipais

280 Regina Aparecida Do 
Nascimento 26.566.048-8 Oficial de Serviços 

Municipais

281 Nicoli Mello Monteiro 37.148.447-9 Oficial de Serviços 
Municipais

282 Carolina Fernanda De 
Oliveira Avelino 45.633.985-1 Oficial de Serviços 

Municipais

283 Williane Rita Batista Da 
Silva 45.557.654-03 Oficial de Serviços 

Municipais

284 Maria Rosa Pereira 26.877.970-3 Oficial de Serviços 
Municipais



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 202011

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

285 Camilo Leles Do Nas-
cimento 22.102.804-3 Oficial de Serviços 

Municipais

286 Janaina Aparecida Tava-
res Machado 27.917.648-X Oficial de Serviços 

Municipais

287 Andreia Alexandra De 
Mello 25.436.084-1 Oficial de Serviços 

Municipais

288 Matheus Antony Da 
Conceição Canuto 52.518.884-8 Oficial de Serviços 

Municipais

289 Franciele Pereira Da 
Silva Macedo 46.258.157-3 Oficial de Serviços 

Municipais

290 Eliane De Jesus Vieira 
Silva 25.714.576-X Oficial de Serviços 

Municipais

291 Júlio Da Cunha 9.431.924-8 Oficial de Serviços 
Municipais

292 Lucas Dos Santos 
Miranda 38.466.067 Oficial de Serviços 

Municipais

293 Renata Paula Das 
Neves 30.241.354-6 Oficial de Serviços 

Municipais

294 Zeleide Bezerra Da 
Silva Nascimento 16.719.323-5 Oficial de Serviços 

Municipais

295 Letícia Anselmo De 
Oliveira 47.472.965-5 Oficial de Serviços 

Municipais

296 Paloma Freitas Maciel 44.998.942-2 Oficial de Serviços 
Municipais

297 Erika Rolim Devai De 
Moraes 47.620.241-3 Oficial de Serviços 

Municipais

298 Matheus Dos Santos 
Miranda 41.102.267-2 Oficial de Serviços 

Municipais

299 Edávila Lucas Da Silva 45.066.482-X Oficial de Serviços 
Municipais

300 Geisa Cristina Delfino 
Silva Neves 30.503.802-8 Oficial de Serviços 

Municipais

301 Ediglê Silva Honorio Job 43.064.152-7 Oficial de Serviços 
Municipais

302 Daniele Ramos 23.897.569-1 Oficial de Serviços 
Municipais

303 Josemara Aparecida 
Machado Vieira 48.488.331-8 Oficial de Serviços 

Municipais

304 Fernanda Catarina Sou-
za Rodrigues Batista 42.630.776-8 Oficial de Serviços 

Municipais

305 Gabriella Do Carmo 
Siqueira 46.973.009-2 Oficial de Serviços 

Municipais

306 Ester Lucia Da Silva 48.492.668-8 Oficial de Serviços 
Municipais

307 Antônio Patrocínio 
Júnior 42.698.931-4 Oficial de Serviços 

Municipais

308 Sheila Bonifácio De 
Paula Carvalho 33.161.402-9 Oficial de Serviços 

Municipais

309 Maria Da Conceição 
Pereira Junho Filha 23.240.346-6 Oficial de Serviços 

Municipais

310 Sidnei José De Assis 32.290.151-0 Oficial de Serviços 
Municipais

311 Caroline Maria Ferreira 42.853.252-4 Oficial de Serviços 
Municipais

312 Alessandra Augusta 
Dos Reis Mateus 24.238.199-6 Oficial de Serviços 

Municipais

313 Alexandre Ferreira Da 
Silva 45.465.294-X Oficial de Serviços 

Municipais

314 Caroline Lopes Araújo 46.883.629-9 Oficial de Serviços 
Municipais

315 Vinícius De Sousa 
Machado 58.445.966-X Oficial de Serviços 

Municipais

316 Andréia De Sousa Silva 
Machado 26.877.790-1 Oficial de Serviços 

Municipais

317 Celso De Lima 22.248.127-4 Oficial de Serviços 
Municipais

318 Andre Jorge De Jesus 
Ferreira 45.757.878 Oficial de Serviços 

Municipais

319 Iara Ferreira Da Silva 23.897.279-3 Oficial de Serviços 
Municipais

320 Luiz Gustavo Santos 
Oliveira

052199102014-
8 MA

Oficial de Serviços 
Municipais

321 Victor Luís Do Nasci-
mento Oliveira 46.013.246-5 Oficial de Serviços 

Municipais

322 Samuel Augusto De 
Moraes Domingos 44.440.027-8 Oficial de Serviços 

Municipais

323 José Mauricio Sant’ana 20.698.905-2 Oficial de Serviços 
Municipais

324 Fernando Alves De 
Vasconcelos 46.471.140-X Oficial de Serviços 

Municipais

325 Flávio Henrique Rai-
mundo 38.985.704-X Oficial de Serviços 

Municipais

326 Stefany Caroline Tenorio 
De Moraes 37.069.947-6 Oficial de Serviços 

Municipais

327 Luana Quiteria De Lima 46.674.588-6 Oficial de Serviços 
Municipais

328 Elizabeth Cristina Bor-
ges Silva 25.852.496-0 Oficial de Serviços 

Municipais

329 Danielle De Morais 
Cesar 48.487.326-X Oficial de Serviços 

Municipais

330 Jessica Fernanda Da 
Cruz 50.315.163-4 Oficial de Serviços 

Municipais

331 Nayara Beatriz Ferreira 
Silva 52.742.216 Oficial de Serviços 

Municipais

332 Cláudio Henrique Gar-
cia De Mello 43.125.259-2 Oficial de Serviços 

Municipais

333 Cristiane Magda Ferri 
De Farias Grossi 34.964.804 Oficial de Serviços 

Municipais

334 Dayane Figueiredo 
Censi Dias 44.210.766-3 Oficial de Serviços 

Municipais

335 Hiago Alves Dos Santos 48.137.866-2 Oficial de Serviços 
Municipais

336 Gabriela Souza De Paoli 13.823.153-9 Oficial de Serviços 
Municipais

337 Gustavo Pedroso De 
Arruda 52.541.564-6 Oficial de Serviços 

Municipais

338 Edmara Do Nascimento 
Paulino Iuta 47.957.312-8 Oficial de Serviços 

Municipais

339 Felipe Augusto Monteiro 
Lopes 47.396.826-5 Oficial de Serviços 

Municipais

340 Gabriela De Oliveira  
Stucchi Sanches 39.228.824-2 Oficial de Serviços 

Municipais

341 Gustavo Noronha Da 
Silva 41.850.151-8 Oficial de Serviços 

Municipais

342 Andreska Élissa Noro-
nha De Siqueira 42.150.697-0 Oficial de Serviços 

Municipais

343 Bianca Gomes Cordeiro 
Isique 48.209.980-X Oficial de Serviços 

Municipais

344 Alecsandra Regina de 
O. Silva Francisco 30.707.507-2 Oficial de Serviços 

Municipais

345 Adriano Castro Cardoso 26.194.777-1 Oficial de Serviços 
Municipais

346 Cristyan Henrique Fa-
gundes De Oliveira 65.571.498-4 Oficial de Serviços 

Municipais

347 Brendon Henrique Dos 
Santos Dias 45.850.410-5 Oficial de Serviços 

Municipais

348 Alex Soares Da Silva 42.563.867-4 Oficial de Serviços 
Municipais

349 Daniela Aparecida 
Rodrigues Da  Silva 27.717.830-7 Oficial de Serviços 

Municipais

350 Thiago De Almeida Da 
Silva 37.247.652-1 Oficial de Serviços 

Municipais

351 Maria Fernanda Santos 
Soares Zarco 48.060.808-8 Oficial de Serviços 

Municipais

352 Valeria Fernandes 23.240.126-3 Oficial de Serviços 
Municipais

353 Barbara Almeida De 
Oliveira 47.978.833-9 Oficial de Serviços 

Municipais

354 Michelle Pereira Sales 35.251.819-4 Oficial de Serviços 
Municipais

355 Elen Araujo De Souza 57.406.442-4 Oficial de Serviços 
Municipais

356 Josilene Da Silva 47.167.673-1 Oficial de Serviços 
Municipais



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 202012

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

357 Diego Felix De Lima 46.917.299 Oficial de Serviços 
Municipais

358 Thalita De Souza Mo-
reira 39.662.244-6 Oficial de Serviços 

Municipais

359 Yohana De Sousa 
Munhos 37.857.638-0 Oficial de Serviços 

Municipais

360 Cristian Rocha Ferreira 43.795.133-9 Oficial de Serviços 
Municipais

361 Alfredo Lourenço Junior 30.040.391-4 Oficial de Serviços 
Municipais

362 Susana Alcantara De 
Lima 32.516.155-0 Oficial de Serviços 

Municipais

363 Cristina Gonçalves Reis 
Brito 40.961.904-8 Oficial de Serviços 

Municipais

364 Daiane Cristina Gonçal-
ves Maciel 43.249.661-0 Oficial de Serviços 

Municipais

365 Devail Soares Da Silva 66.824.412-4 Oficial de Serviços 
Municipais

366 Vitória Dos Santos 
Oliveira Antonio 58.396.263-4 Oficial de Serviços 

Municipais

367 Alex Adriano Da Silva 
Santos 57.050.346-2 Oficial de Serviços 

Municipais

368 Pamela Martins Silverio 
Tebaldi 48.979.632-1 Oficial de Serviços 

Municipais

369 Simoní Aparecida Ribei-
ro Dos Santos 27.770.003-6 Oficial de Serviços 

Municipais

370 Samantha De Fátima 
Santos 47.114.774-6 Oficial de Serviços 

Municipais

Classif. Nome RG CARGO
1 Airton Ferreira Pinto De Oliveira 20.890.697-4 Médico
2 Carla Iris Martins Santos MG 22.911.785 Médico
3 Brenda Aguiar Gazoni 40.052.057-6 Médico
4 Tamires Silva Abrão 36.928.731-9 Médico
5 Barbara De Lima Salla 429.949.048-70 Médico
6 Luma Meire Macedo 11.239.292-03 Médico
7 Rodrigo Auzier 25.820.869 Médico
8 Caio Rafael Ebram De Miranda 411389725 Médico
9 Letícia Cossi Salavador 37.267.320-X Médico

Classif. Empresa CNPJ Médico

1 Mavim Serviços Médicos Ltda 36.392.811/0001-22 Pessoa 
jurídica

2 Nicolite Guedes Dias Marchito 
Serviços Médicos S/S Ltda 34.270.964/001-71 Pessoa 

jurídica

3 Dc Clinica Medica E Dermatologica 
Ltda 19.949.303/0001-83 Pessoa 

jurídica

4 J.O.C. Gonzales Serviços Médicos 
Me 29.136.664/0001-64 Pessoa 

jurídica

5 Dlm Serviços Médicos Ltda 25.123.752/0001-70 Pessoa 
jurídica

6 Impact Centro De Saude Ltda 33.439.637/0001-38 Pessoa 
jurídica

7 Mariana Barbosa Garcia Ltda 36.265.128/0001-24 Pessoa 
jurídica

8 Aeps Serviços Medicos - Eireli 34.568.136/001-14 Pessoa 
jurídica

9 Yeney R. Perez Serviços Medicos 32.822.699/0001-61 Pessoa 
jurídica

Não habilitados:

Jair Ribeiro Santiago Filho 39.567.581-9 Técnico de 
Enfermagem

Maria de Nazaré da Costa Medeiros Araújo 22.591.293-4 Auxiliar de 
Enfermagem

Luana Cristina Do Nascimento 40.140.959 Auxiliar de 
Enfermagem

Patrocínio Júnior Caldas Silva 42.093.807-2
Oficial de 
Serviços 
Municipais

Cristina Mariano 49.035.906-1
Oficial de 
Serviços 
Municipais

Kamila Batista Prates 48.118.652-9
Oficial de 
Serviços 
Municipais

Marliete Schiavinoto 25.015.739-1
Oficial de 
Serviços 
Municipais

Raissa Almeida De Oliveira 52.518.869-1
Oficial de 
Serviços 
Municipais

Aqueles que não apresentaram a documentação nos termos do Edital e 
inseridos nos critérios do item 3.4 do Edital, foram classificados como não 
habilitados.
O interessado não habilitado poderá apresentar recurso no prazo de 5 (cinco) 
dias contados da data de publicação nos termos do item 11.1 do Edital.
Atenciosamente,
Andréia C. de Moura Carvalho
Presidente da Comissão                                                              
Dra Rosana Gravena
Secretária de Saúde

CANCELAMENTO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SANITÁRIOS
No 104767/2020 – SEBASTIÃO MANOEL DOS REIS
Cancelamento do Auto de Infração No 1784/2020
Motivo: erro de lavratura

Ricardo B. Buchaul – Diretor DVS

Alvarás



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 202013

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

Fundação Pró-Lar de Jacareí

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA N° 18 / 2020 - FPL
A Sra. ROSA DE FÁTIMA RANGEL FRANÇA, Presidente da Fundação 
Pró-Lar de Jacareí, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, de acordo com o inciso I do artigo 66, da Lei Complementar 
n° 13 de 07.10.93 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Jacareí), os servidores abaixo relacionados, lotados na Fundação Pró-Lar 
de Jacareí:
I - Thúlio Corrêa D’Avila, RG n° 43.573.948-7, para exercer o cargo de livre 
provimento em comissão, Diretor Geral - CC I;
II – Fernando Sodre, RG n° 23.043.012-0, para exercer o cargo de livre 
provimento em comissão, Assessor - CC II;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 1 de abril de 2020.
Jacareí, 30 de março de 2020.
ROSA DE FÁTIMA RANGEL FRANÇA
Presidente da Fundação Pró-Lar de Jacareí

PORTARIA N° 023/FPLJ/2020
A Sra. ROSA DE FATIMA RANGEL FRANCA, Presidente, da Fundação Pró-
Lar de Jacareí, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR, o servidor LUANA MARIA DOS SANTOS - RG n° 
47.949.867-2 matrícula n° 28.569, para responder interinamente e 
cumulativamente como Diretor de Departamento referência CCII, durante 
as férias da titular do cargo, pelo período de 01/04/2020 à 30/04/2020, 
fazendo jus às vantagens pecuniárias previstas no artigo 60, da Lei 
Complementar n° 13 de 07.10.93 (Estatuto dos Servidores do Município 
de Jacareí).
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor em 01/04/2020.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Fundação Pró-lar, 01 de abril de 2020.
Rosa de Fatima Rangel França
Presidente da Fundação Pró-Lar de Jacareí

PORTARIA nº 26 / FPL / 2020
Dispõe sobre a concessão do Auxílio-Aluguel em favor do Sr. Marcelo 
Fonseca Ramos.
A Sra. ROSA DE FÁTIMA RANGEL FRANÇA, Presidente da Fundação 
Pró-Lar de Jacareí, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 5.033/2007 de 04 de abril 
de 2007 alterada pela Lei nº 5216/2008, 5544/2011 e 5799/2013, que institui 
o Programa Auxílio Aluguel no Município de Jacareí.
CONSIDERANDO ainda o disposto no Decreto nº 706, de 31 de maio de 
2007, alterado pelo Decreto 1080/2008 de 29 de maio de 2008.
CONSIDERANDO o contido nos autos do expediente administrativo de 
nº 2715/2020, onde se apurou os critérios para concessão, exigidos pela 
legislação vigente.
CONSIDERANDO, por fim, a declaração de calamidade pública, na 
República Federativa do Brasil, os Decretos Estaduais e Municipais que 
estabelecem um período de quarentena em decorrência do vírus COVID-19.
RESOLVE:
Artigo 1º - Fica concedido o Auxílio Aluguel ao Sr. Marcelo Fonseca 
Ramos, portador do R.G. nº 40.214.735-2, inscrito no CPF/MF sob o nº 
345.592.948-60 mediante o pagamento, no valor de 9 (nove) VRM´s, a partir 
da publicação,  a partir da publicação,  por um período de 36 (trinta e seis) 
meses, condicionado  a novas avaliações.
Artigo 3º - O beneficiário mencionado no artigo 1º desta Portaria fica 
obrigado a prestar contas do auxílio recebido, na forma da legislação em 
vigor.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Jacareí, 06 de abril de 2020.
Rosa de Fátima Rangel França
Presidente da Fundação Pró-Lar de Jacareí

PORTARIA nº 27 / FPL / 2020
Dispõe sobre a concessão do Auxílio-Aluguel em favor da Sra. Sueli 

Candida dos Santos.
A Sra. ROSA DE FÁTIMA RANGEL FRANÇA, Presidente da Fundação 
Pró-Lar de Jacareí, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 5.033/2007 de 04 de abril 
de 2007 alterada pela Lei nº 5216/2008, 5544/2011 e 5799/2013, que institui 
o Programa Auxílio Aluguel no Município de Jacareí.
CONSIDERANDO ainda o disposto no Decreto nº 706, de 31 de maio de 
2007, alterado pelo Decreto 1080/2008 de 29 de maio de 2008.
CONSIDERANDO o contido nos autos do expediente administrativo de 
nº 5829/2019, onde se apurou os critérios para concessão, exigidos pela 
legislação vigente.
CONSIDERANDO, por fim, a declaração de calamidade pública, na 
República Federativa do Brasil, os Decretos Estaduais e Municipais que 
estabelecem um período de quarentena em decorrência do vírus COVID-19.
 RESOLVE:
Artigo 1º - Fica concedido o Auxílio Aluguel a Sra. Sueli Candida dos 
Santos, portadora do R.G. nº 12.684.887-7, inscrito no CPF/MF sob o nº 
005.299.048-61 mediante o pagamento, no valor de 9 (nove) VRM´s, a 
partir da publicação,  a partir da publicação,  por um período de 24 (vinte e 
quatro) meses, condicionado  a novas avaliações.
Artigo 3º - O beneficiário mencionado no artigo 1º desta Portaria fica 
obrigado a prestar contas do auxílio recebido, na forma da legislação em 
vigor.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Jacareí, 06 de abril de 2020.
Rosa de Fátima Rangel França
Presidente da Fundação Pró-Lar de Jacareí

PORTARIA nº 28 / FPL / 2020
Dispõe sobre a concessão do Auxílio-Aluguel em favor da Sra. Josiane de 
Souza.
A Sra. ROSA DE FÁTIMA RANGEL FRANÇA, Presidente da Fundação 
Pró-Lar de Jacareí, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 5.033/2007 de 04 de abril 
de 2007 alterada pela Lei nº 5216/2008, 5544/2011 e 5799/2013, que institui 
o Programa Auxílio Aluguel no Município de Jacareí.
CONSIDERANDO ainda o disposto no Decreto nº 706, de 31 de maio de 
2007, alterado pelo Decreto 1080/2008 de 29 de maio de 2008.
CONSIDERANDO o contido nos autos do expediente administrativo de 
nº 2355/2020, onde se apurou os critérios para concessão, exigidos pela 
legislação vigente.
CONSIDERANDO, por fim, a declaração de calamidade pública, na 
República Federativa do Brasil, os Decretos Estaduais e Municipais que 
estabelecem um período de quarentena em decorrência do vírus COVID-19.
RESOLVE:
Artigo 1º - Fica concedido o Auxílio Aluguel a Sra. Josiane de Souza, 
portadora do R.G. nº 42.611.513-2, inscrito no CPF/MF sob o nº 
330.702.168-03 mediante o pagamento, no valor de 9 (nove) VRM´s, a partir 
da publicação,  a partir da publicação,  por um período de 36 (trinta e seis) 
meses, condicionado  a novas avaliações.
Artigo 3º - O beneficiário mencionado no artigo 1º desta Portaria fica 
obrigado a prestar contas do auxílio recebido, na forma da legislação em 
vigor.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Jacareí, 06 de abril de 2020.
Rosa de Fátima Rangel França     
Presidente da Fundação Pró-Lar de Jacareí

AVISO PÚBLICO
Em atendimento ao disposto no artigo 16 da Lei nº 8.666/93, a Fundação 
Pró-lar de Jacareí comunica ao público em geral que se encontra fixada 
no seu quadro de avisos, a relação das compras realizadas no mês de 
FEVEREIRO DE 2020.
Jacareí, 23 de março de 2020
Rosa de Fatima Rangel França
Presidente da Fundação Pró-lar



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 202014

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

Serviço Autônomo
de Água e Esgoto

Portaria nº 044/2020, de 01/04/2020
JUAREZ BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Jacareí, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei:
Resolve:
Art. 1º - CONCEDER à servidora Álida Aparecida da Silva, mat. 804, 
licença prêmio por assiduidade, relativa ao período de 30 dias em 
descanso, no período de 01/04/2020 a 30/04/2020,  de acordo com os 
artigos 119 e 125 da Lei Complementar nº 13, de 07/10/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Jacareí).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01/04/2020.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Jacareí, 01 de abril de 2020.
JUAREZ BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Presidente do IPMJ

Portaria nº 045/2020, de 02/04/2020
JUAREZ BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Jacareí, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei:
Resolve:
Art. 1º - CONCEDER à servidora Márcia Aparecida de Siqueira Arnaldo, 
mat. 414, licença prêmio por assiduidade, relativa ao período de 30 dias 
em pecúnia, de acordo com os artigos 119 e 126 da Lei Complementar 
nº 13, de 07/10/93 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Jacareí).
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Jacareí, 02 de abril de 2020.
JUAREZ BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Presidente do IPMJ

Portaria nº 046/2020, de 02/04/2020
JUAREZ BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Jacareí, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei:
Resolve:

Art. 1º - CONCEDER à servidora Thaís Priante Storni de Andrade, mat. 
1626, licença prêmio por assiduidade, relativa ao período de 15 dias em 
descanso, no período de 16/04/2020 a 30/04/2020, de acordo com os 
artigos 119 e 125 da Lei Complementar nº 13, de 07/10/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Jacareí).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Jacareí, 02 de abril de 2020.
JUAREZ BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Presidente do IPMJ

Portaria nº 047/2020, de 02/04/2020
JUAREZ BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Jacareí, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei:
Resolve:
Art. 1º - CONCEDER ao servidor Hernani José Barreto da Silva, mat. 
1280, licença prêmio por assiduidade, relativa ao período de 15 dias em 
descanso, no período de 16/04/2020 a 30/04/2020, de acordo com os 
artigos 119 e 125 da Lei Complementar nº 13, de 07/10/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Jacareí).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Jacareí, 02 de abril de 2020.
JUAREZ BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Presidente do IPMJ

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2020 
Reajusta o valor do Contrato nº 004/2019, firmado entre o Instituto de 
Previdência do Município de Jacareí e os locadores Gilda Junqueira da 
Silva e Mauro Domingos de Moraes, em 6,82%, pelo índice IGPM/FGV, 
conforme Cláusula 2.2 do contrato, passando o valor anual de R$ 88.980,48 
(oitenta e oito mil, novecentos e oitenta reais e quarenta e oito reais) para 
R$ 95.047,02 (noventa e cinco mil, quarenta e sete reais e dois centavos). 
Jacareí, 2 de abril de 2020.
JUAREZ BRAGA DE OLIVEIRA JÚNIOR
Presidente do IPMJ

PORTARIA Nº 71, DE 02 DE ABRIL DE 2020
O Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jacareí – SAAE, 
ANDRE LUIZ DE SOUZA CARNEIRO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
RESOLVE:   
Art. 1º DESIGNAR IZABEL CRISTINA MARIANO, portadora do 
RG nº 23.452.415-7, matrícula 6536, Escrituraria, para responder interina 
e cumulativamente como Diretor de Departamento Financeiro, durante 
afastamento do titular do cargo, de 02 de abril de 2020 a 15 de abril de 2020, 
com percepção de diferença de vencimentos, nos termos do caput do artigo 
60, da Lei Complementar nº 13, de 07 de outubro de 1993 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Jacareí). 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Jacareí, 02 de abril de 2020
ANDRE LUIZ DE SOUZA CARNEIRO
Presidente do SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2020.
EXCLUSIVAMENTE PARA ATENDER A LEI 147/2014 (ME/EPP)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA 
WAFER 24”.
Recebimento dos Lances: às 09h00min do dia 27/04/2020.
Informações: Unidade de Licitações e Compras – R. Aparício Lorena, 120 – 
Jd Liberdade – Jacareí – SP – fone 12-3954-0200 – Ramais 202 / 203 / 211 
/ 215 e 228.
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 926641), www.
saaejacarei.sp.gov.br (LINK “TRANSPARÊNCIA” SUBLINK “LICITAÇÕES”) 
ou mediante comparecimento ao balcão da Unidade de Licitações e Compras 

– R. Aparício Lorena, 120 – Jd. Liberdade – Jacareí - SP - das 08:30 às 16:30, 
sem custo com apresentação de CD-r ou pendrive.
Jacareí, 07 de abril de 2020
André Luiz de Souza Carneiro - Presidente do SAAE Jacareí

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO.
UNIDADE DE LICITAÇÕES E COMPRAS.
EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº. 8.666/93.
RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS DE MARÇO/2020.
AVISO AO PÚBLICO.
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jacareí – SAAE comunica ao público 
em geral que se encontra publicada e afixada na Recepção do Departamento 
Administrativo, à Rua Aparício Lorena nº. 120, Jardim Liberdade, Jacareí – 
SP, a relação de todas as compras realizadas no período compreendido entre 
os dias 01 a 31 de março de 2020.
Jacareí, 01 de abril de 2020.
André Luiz de Souza Carneiro – Presidente do SAAE Jacareí.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 047/2020.
Edital: 013/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada: TELEFÔNICA 
BRASIL S/A; Obj: Contratação de empresa para serviço de telecomunicações 
nas modalidades STFC; Valor: R$ 15.101,16; Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 084/2020.
Edital: 009/2019; Modalidade: Concorrência; Contratada: CONSÓRCIO 
PARAÍBA DO SUL; Obj: Contratação de empresa para obra de duplicação da 



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XXI - Nº 1319
Jacareí, 9 de abril de 202015

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

ETE Central; Valor: R$ 21.215.814,38; Vigência: 900 dias.
Jacareí, 18 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE ATA DE RP Nº. 085/2020.
Edital: 005/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada: ATENA 
COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI; Obj: Registro de preços para uniformes; 
Valor: R$ 6.491,34; Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE ATA DE RP Nº. 086/2020.
Edital: 005/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada: INVICTA 
COMPANY LTDA; Obj: Registro de preços para uniformes; Valor: R$ 4.320,00; 
Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 089/2020.
Edital: 002/2019; Modalidade: Concorrência; Contratada: CRISCIUMA 
COMPANHIA COMERCIAL EIRELI; Obj: Contratação de empresa para 
execução de esgotamento sanitário na Bacia 6 – Bacio do Rio Paraíba do 
Sul; Valor: R$ 15.389.779,68; Vigência: 360 dias.
Jacareí, 23 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 090/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação; Contratada: COMPANHIA DE 
SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP; Obj: 
Fornecimento de água potável por atacado pela SABESP ao SAAE, para 
abastecimento público ao bairro Solidariedade. Valor: R$ 318.937,50; 
Vigência: 12 meses.
Jacareí, 25 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE ATA DE RP Nº. 092/2020.
Edital: 010/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada: FUNDIDOS 
DE FERRO BRASIL LTDA EPP; Obj: Registro de preços para tampões 
articulados; Valor: R$ 328.262,50; Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE ATA DE RP Nº. 093/2020.
Edital: 010/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada: RB RIO 
COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI EPP; Obj: Registro de preços para 

tampões articulados; Valor: R$ 88.125,00; Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE ATA DE RP Nº. 094/2020.
Edital: 001/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada: LEONARDO 
BOZZI DA SILVA ME; Obj: Registro de preços para abraçadeira de aço inox; 
Valor: R$ 279.574,75; Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE ATA DE RP Nº. 095/2020.
Edital: 005/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada: VIEIRAS 
COMERCIAL EIRELI; Obj: Registro de preços para uniformes; Valor: R$ 
34.402,00; Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE ATA DE RP Nº. 096/2020.
Edital: 004/2020; Modalidade: Concorrência; Contratada: ALTI ENGENHARIA 
E ARQUITETURA LTDA EPP; Obj: Registro de preços para sondagem 
simples de solo; Valor: R$ 174.998,00; Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE ATA DE RP Nº. 097/2020.
Edital: 005/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada: COMTEX 
UNIFORMES EIRELI; Obj: Registro de preços para uniformes; Valor: R$ 
88.724,20; Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 098/2020.
Edital: 002/2020; Modalidade: Convite; Contratada: TRANSPORTADORA V 
& W LTDA ME; Obj: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
mudança; Valor: R$ 60.000,00; Vigência: 180 dias.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

EXTRATO DE ATA DE RP Nº. 099/2020.
Edital: 058/2019; Modalidade: Pregão Presencial; Contratada: COMERCIAL 
JOÃO AFONSO LTDA; Obj: Registro de preços para fornecimento de cesta 
básica; Valor: R$ 184.776,00; Vigência: 12 meses.
Jacareí, 31 de março de 2020.
Nelson Gonçalves Prianti Junior - Presidente do SAAE - Jacareí.

http://www.jacarei.sp.gov.br/coronavirus
http://www.jacarei.sp.gov.br/coronavirus

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk8737567
	_GoBack
	_Hlk8737567
	_GoBack
	_Hlk8737567
	_GoBack
	0.1_graphic01
	_Hlk34734462
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk518378742
	_Hlk7788739
	_GoBack

		2020-04-09T17:04:08-0300
	FREDIANO CUNHA DOS SANTOS:31035901803




